

**IGUAMED COMERCIAL DE PROD. MÉDICOS E FARM. LTDA ME**

**CNPJ : 04.969.431/0001-11 - CGF : 06.416.259-1**

**RUA SÃO JOSÉ Nº 120 LJ 141 , BAIRRO – BEIRA RIO , MOMBACA – CE**

**CEP : 63.610-000**

**E-MAIL = comercialiguamed@hotmail.com**

**FONE/FAX : (88) 3583 2085 / (88) 90637 1643**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.13.3-PP**

**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**

**ABERTURA : 19 DE ABRIL DE 2018**

**ÀS 09:00 HORAS**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 1150-03, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM - CE**

**PROPOSTA DE PREÇOS-CONSOLIDADA**

**LOTE 01– EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E AFINS.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	APARELHO DE DVD/Especificação: controle remoto, portas USB e reprodução DVD/CDR/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3.	UND	4	PHILIPS	130,00	520,00	quinhentos e vinte reais
2	AR CONDICIONADO/Especificação: climatização apenas frio, tipo Split de no mínimo 7000BTU.	UND	6	PHILCO	1000,00	6000,00	seis mil reais
3	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO)/Especificação: mouse USB, 800 DPI, 2 botões SCROLL (com fio), fonte compatível com item, sistema operacional Windows 7 PRO (64 BITS) garantia de no mínimo 12 meses, teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrado, processador no mínimo intel core i3 ou AMD A10, memória RAM 4GB, DDR3, 1600MHz, 18,5" (1366 x 768), unidade de disco óptico cd/DVD ROM.	UND	1	IBYTE	2000,00	2000,00	dois mil reais
4	IMPRESSORA LASER/Especificação: impressora laser (comum), padrão de cor monocromático, memória de 16 MB, resolução de 600 x 600, velocidade 33PPM, capacidade de 100 páginas, ciclo de 25.000 páginas, interface USB e rede, frente e verso automático, com garantia mínima de 12 meses.	UND	3	SANSUNG	1000,00	3000,00	três mil reais
5	NOBREAK (PARA COMPUTADOR) Especificação: potencia 1KVA, tensão entrada/saída bivolt, alarmes audiovisual, bateria interna 01 selada e garantia mínima de 12 meses.	UND	3	APC	700,00	2100,00	dois mil e cem reais
6	TELEVISOR 42"/Especificação: tipo LCD, tamanho da tela de no mínimo 42", conversor digital, entrada HDMI e portas USB.	UND	4	SANSUNG	1600,00	6400,00	seis mil e quatrocentos reais
<b>TOTAL DO LOTE : R\$ 20.020,00 ( VINTE MIL E VINTE REAIS)</b>							

**LOTE 02– MATERIAIS PERMANENTES E AFINS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ARMARIO/Especificação: de 1800 x 700mm até 2100 x 1100mm aço.	UND	8	DM	530,00	4240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
2	ARMARIO VITRINE/Especificação: numero de portas 02, material de confecção em aço/ferro pintado e com lateral de vidro.	UND	3	TUBOMED	800,00	2400,00	dois mil e quatrocentos reais

3	ARQUIVO- EM AÇO:4 gavetas p pasta/ suspensa	UND	1	DM	482,00	482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
4	ARQUIVO 3 GAVETAS/especificação: material de confecção aço, 3 gavetas para pasta suspensa e deslizamento da gaveta trilho telescópico.	UND	3	DM	430,00	1290,00	mil duzentos e noventa reais
5	REFEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO/Especificação: tipo pressão coluna simples aço pintado.	UND	4	ESMALTEC	500,00	2000,00	dois mil reais
6	CADEIRA COM ASSENTO ESTOFADO/especificação: material de confecção e, aço/ferro pintado, braços, regulagem de altura e assento/encosto estofado.	UND	2	RIVEL	110,00	220,00	duzentos e vinte reais
7	CADEIRA: Especificação: material de confecção em aço/ferro pintado, assento/encosto em polipropileno.	UND	27	TUBOMED	100,00	2700,00	dois mil e setecentos reais
8	ESCADA COM 2 DEGRAUS-AÇO/FERRO PINTADO.	UND	2	TUBOMED	95,00	190,00	cento e noventa reais
9	ESCADA COM 2 DEGRAUS/ Especificação: confeccionado em aço inoxidável.	UND	2	TUBOMED	170,00	340,00	trezentos e quarenta reais
10	ESTANTE/Especificação: capacidade Prateleiras de no mim. 100kg/ 06 prateleiras. reforçado.	UND	5	DM	280,00	1400,00	mil e quatrocentos reais
11	GELADEIRA/REFRIGERADOR/ Especificação: capacidade de no min. 280 litros.	UND	2	ESMALTEC	950,00	1900,00	mil e novecentos reais
12	LONGARINA COM 3 LUGARES/ especificação: assento/encosto em polipropileno, com 3 lugares	UND	5	TUBOMED	350,00	1750,00	mil setecentos e cinquenta reais
13	LONGARINA C/ 5 LUGARES/especificação: assento/encosto em polipropileno com 5 lugares	UND	15	TUBOMED	500,00	7500,00	sete mil e quinhentos reais
14	LONGARINA COM 2 LUGARES/Especificação: assento/encosto em polipropileno, 2 lugares.	UND	4	TUBOMED	280,00	1120,00	mil cento e vinte reais
15	MESA DE REUNIÃO -OVAL/ Especificação: material de confecção madeira/MDP/MDF/Similar, tipo oval de 2,0m x 1,2m.	UND	2	RIVEL	660,00	1320,00	mil trezentos e vinte reais
16	MESA PARA IMPRESSORA/ Especificação: estrutura em aço/ferro pintado, dimensões mín. De 80 x 60 x 70 cm e com tampo de madeira/MDP/MDF/SIMILAR.	UND	2	RIVEL	160,00	320,00	trezentos e vinte reais
17	VENTILADOR DE TETO- COM 04 PÁS OU MAIS.	UND	2	VENTISOL	195,00	390,00	trezentos e noventa reais

**TOTAL DO LOTE : R\$ 28.562,00 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)**

**LOTE 03- MESAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTD	MARCA	PR. UNID.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	MESA AUXILIAR- AÇO INOXIDAVEL/ Especificação: mesa auxiliar hospitalar, estrutura tubular, tampo prateleira aço inoxidável, regular, 60 cm, 40 cm , 80cm, pés com rodízios de 2.	UND	2	TUBOMED	239,00	478,00	quatrocentos e setenta e oito reais
2	MESA DE ESCRITORIO/ Especificação: base em aço/ ferro pintado, composição simples, material de confecção em madeira/ MDP/ MDF/ SIMILAR divisões de 03 a 04 gavetas.	UND	5	RIVEL	300,00	1500,00	mil e quinhentos reais
3	MESA DE EXAMES/ Especificação: posição do leito móvel, material de confecção em aço/ferro pintado, acessórios com suporte para papel.	UND	2	TUBOMED	511,00	1022,00	mil e vinte e dois reais
4	MESA GINECOLOGICA/ especificação: material de confecção em aço/ ferro pintado. posição do leito móvel.	UND	2	TUBOMED	1000,00	2000,00	dois mil reais

**TOTAL DO LOTE : R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)**

**LOTE 04- BALANÇAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTD	MARCA	PR. UNID.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-------	-----------	-----------	---------------

1	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO- DIGITAL	UND	2	BALMAK	1100,00	2200,00	dois mil e duzentos reais
2	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTL - DIGITAL	UND	2	BALMAK	775,00	1550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
3	BALANCA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS: especificação: modo de operação digital.	UND	2	BALMAK	1500,00	3000,00	três mil reais
<b>TOTAL DO LOTE : R\$ 6.750,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>							

**LOTE 5- CADEIRAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO –ALUMINO/ Especificação: material de confecção em alumínio, braços fixo, pés fixo.	UND	5	CARONE	500,00	2500,00	dois mil e quinhentos reais
2	CADEIRA DE RODAS ADULTO / especificação: pés removíveis, material de confecção em aço/ferro pintado, braços removíveis, elevação de pernas e suporte de soro.	UND	2	CARONE	500,00	1000,00	mil reais
3	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/ REFLETOR/ Especificação: cabeceira articulada, comando pedal, unidade auxiliar 1 ponta, equipo acoplado pneumático, refletor multifocal( mais de uma intensidade), refletor porcelana/cerâmica, terminais de no mínimo 2 e seringa tríplex.	UND	1	KAVO	12200,00	12200,00	doze mil e duzentos reais
4	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA COM CANETA DE ROTAÇÃO/especificação(EQUIPO/SUGADOR/ REFLETOR) cabeceira articulada, unidade auxiliar 1 ponta, equipo, acoplado pneumático, cuba em porcelana/cerâmica terminais de no mínimo 2, seringa tríplex, caneta de rotação, contra ângulo, pela reta, micro motor, comando base (botão) e refletor monofocal (20.000 LUX)	UND	1	KAVO	12600,00	12600,00	doze mil e seiscentos reais
<b>TOTAL DO LOTE : R\$ 28.300,00 (VINTE E OITO MIL E TREZENTOS REAIS)</b>							

**LOTE 06- CARROS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	CARRO DE CURATIVOS AÇO / Especificação: material de confecção em aço/ ferro pintado, acessórios balde e bacia	UND	2	TUBOMED	525,00	1050,00	mil e cinquenta reais
2	CARRO MACA SIMPLES/ Especificação: material de confecção em aço inoxidável, com suporte de soro, grades laterais e acessório colchonete	UND	3	TUBOMED	2500,00	7500,00	sete mil e quinhentos reais
<b>TOTAL DO LOTE : R\$ 8.550,00 (OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>							

**LOTE 07- AUTOCLAVES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS)/ especificação: modo de operação analógica, câmara de esterilização em aço inoxidável e capacidade de no mínimo 30 litros.	UND	3	STERMAX	3150,00	9450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
<b>TOTAL DO LOTE : R\$ 9.450,00 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>							

**LOTE 08- BALDES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	BALDE A PEDAL – MÍNIMO 15 LITROS / especificação; capacidade de no mínimo 15 litros, aço inoxidável.	UND	2	BRINOX	150,00	300,00	trezentos reais
2	BALDE A PEDAL/ Especificação: material de confecção em polipropileno com capacidade de mínimo 5 litros.	UND	11	PLASUTIL	100,00	1100,00	mil e cem reais

3	BALDE/ LIXEIRA/ Especificação: aço inoxidável, capacidade de no mínimo 10 litros. com tampa.	UND	1	BRINOX	110,00	110,00	cento e dez reais
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 1.100,00 (UM MIL, CENTENOS E DEZ REAIS)</b>							

**LOTE 09- LARINGOSCOPIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	LARINGOSCOPIO INFANTIL/ Especificação: composição 3 laminas aço inox.	UND	2	MD	455,00	910,00	novecientos e dez reais
2	LARINGOSCOPIO: Especificação: Adulto – composição de 5 laminas aço inox.	UND	3	MD	730,00	2190,00	dois mil, cento e noventa reais
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 3.100,00 (TRÊS MIL E CEM REAIS)</b>							

**LOTE 10 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO- DIGITAL TIPO CAPSULAR.	UND	2	SHUSTER	780,00	1560,00	mil quinhentos e sessenta reais
2	BIOMBO/ Especificação: biombo triplo, construído em tubo ¾ polegadas, em pintura eletrostática a pó, na cor branca, com no mínimo 6 rodízios em material inoxidável de no mín. 2 rodas em silicone, com faces com movimentos 360°, com tecido em algodão cru, com dimensões mínimas de 1,80m de altura 1,75m de largura.	UND	1	TUBOMED	250,00	250,00	duzentos e cinquenta reais
3	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO/ Especificação: com estrutura em aço inox, com haste m inox, com apoio para braço tipo concha em aço inox, com base em metal inoxidável e com peso suficiente para garantir a estabilidade do apoio de braço, com variação de altura que abranja a faixa de 0,80m e altura máxima de 1,00m	UND	2	TUBOMED	160,00	320,00	trezentos e vinte reais
4	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS/ especificação: capacidade de no mínimo 24.	UND	2	DFL	45,00	90,00	noventa reais
5	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS/ Especificação; material de confecção em alumínio, capacidade de no mínimo 03 litros e acessórios: válvula, manômetro e fluxometro.	UND	3	PROTEC	900,00	2700,00	dois mil e setecentos reais
6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO / especificação: potencia 2,0 HP, capacidade de no mínimo 30 litros.	UND	1	CRISTOFOLI	2060,00	2060,00	dois mil e sessenta reais
7	DEA-DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO/ Especificação; acessório 1 eletrodo, bateria de no mínimo de 50 choques.	UND	2	CMOSDRAKE	6000,00	12000,00	doze mil reais
8	DESTILADOR DE AGUA/ Especificação: capacidade mínima de 2 litros/ hora.	UND	2	CRISTOFOLI	870,00	1740,00	mil setecentos e quarenta reais
9	DETECTOR FETAL/ Especificação: tipo portátil e tecnologia digital.	UND	2	MEDPEJ	700,00	1400,00	mil e quatrocentos reais
10	ELETRCARDIOGRAFO/ especificação; numero de canais 3, bateria interna, memoria, laudo interpretativo.	UND	2	EMAI	5600,00	11200,00	onze mil e duzentos reais
11	ESFIGMONOMETRO ADULTO/ Especificação: material de confecção em tecido de algodão, braçadeira/ fecho em metal.	UND	6	PREMIUM	100,00	600,00	seiscentos reais
12	ESFIGMONOMETRO INFANTIL/ Especificação; material de confecção em tecido em algodão, braçadeira/ fecho de metal.	UND	3	PREMIUM	85,00	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
13	ESFIGMONOMETRO OBESO/ Especificação: material de confecção em tecido de algodão, braçadeira/ fecho em metal	UND	2	PREMIUM	140,00	280,00	duzentos e oitenta reais
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 34.455,00 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)</b>							

**LOTE 12- EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS 2**

Rua São José Nº 120, Loja 141  
Bairro Beira Rio - Mombaça-CE  
CEP 63.610-000

CNPJ: 04.969.431/0001-11  
CGF: 06.416.257-1



(88)9 9637-1643

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDE	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL	TOTAL EXTENSIVO
1	ESTETOSCOPIO ADULTO/Especificação: tipo duplo, auscultador em aço inoxidável.	UND	3	PREMIUM	100,00	300,00	trezentos reais
2	ESTETOSCOPIO INFANTIL/ Especificação: auscultador em aço inoxidável, tipo duplo.	UND	3	PREMIUM	90,00	270,00	duzentos e setenta reais
3	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL/ Especificação: iluminação halogênio e haste flexível.	UND	3	TUBOMED	800,00	2400,00	dois mil e quatrocentos reais
4	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS- TIPO LED COM FIO/ especificação: tipo LED com fio.	UND	1	SHUSTER	600,00	600,00	seiscentos reais
5	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS/ Especificação: halogeno, revolver sem radiômetro.	UND	1	SHUSTER	560,00	560,00	quinhentos e sessenta reais
6	JATO DE BICARBONATO/ Especificação; base metálica para estabilidade, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática e caneta.	UND	2	SHUSTER	700,00	1400,00	mil e quatrocentos reais
7	MOCHO/ Especificação: material de confecção em aço/ ferro pintado: encosto: possui regulagem de altura, a gás.	UND	2	TUBOMED	230,00	460,00	quatrocentos e sessenta reais
8	NEBULIZADOR POTATIL/ Especificação: tipo ultrassônico, numero de saída simultâneas 01.	UND	3	G-TECH	155,00	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
9	OFTALMOSCOPIO/ especificação: bateria convencional, composição de no mínimo 3 aberturas e 40 lentes.	UND	2	MD	820,00	1640,00	mil seiscentos e quarenta reais
10	OTOSCOPIO/ especificação: composição de no mínimo 05 espelhos recusáveis e bateria convencional.	UND	2	MD	380,00	760,00	setecentos e sessenta reais
11	SUPORTE DE SORO( Especificação: pedestal altura regulável em aço/pintado.	UND	3	TUBOMED	190,00	570,00	quinhentos e setenta reais
<b>TOTAL DO LOTE : R\$ 9.425,00 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)</b>							

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 155.597,00 (CENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS**

**ENTREGA : CONFORME EDITAL**

**PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**

**BANCO BRADESCO**

**AGÊNCIA = 770**

**CONTA CORRENTE = 2842-8**

**ESTAMOS DE ACORDO COM TODOS OS REQUISITOS DESTA EDITAL, QUE NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO.**

**ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES.**

**MOMBAÇA 19 DE ABRIL DE 2018**

**JARBAS SOUSA DA PAZ**

**RG : 33002469510**

**CPF : 625.433.773-87**

Rua São José Nº 120, Loja 141  
Bairro Beira Rio - Mombaça-CE  
CEP 63.610-000

CNPJ: 04.969.431/0001-11  
CGF: 06.416.257-1



(88)9 9637-1643